
 
 

 
 

 

Prot. N. 8755/C22/01 del 30/10/2017 

 

 

 

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

AL DIRETTORE SGA 

 

 

ALL’ALBO E SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 
 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO – PROGRAMMA OPERATIVO FESR 

CALABRIA 2014-2020 – ASSE 11 AZIONI 10.8.1 – 10.8.5 – Delibera CIPE 79/2012 – FSC 

2007/2013 – OBIETTIVO DI SERVIZIO I “ISTRUZIONE”. Avviso pubblico n. 3148 del 

23/03/2017 “Dotazioni tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on 

line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione” – Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.1 

“Realizzazione interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico n. 3148 del 23/03/2017 “Dotazioni tecnologiche, Aree Laboratoriali e 

Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di 

istruzione” – Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.1 “Realizzazione interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave”   

 

VISTO il decreto dirigenziale n. 11450 del 17/10/2017 di ammissione a finanziamento, nell’ambito 

del “POR FESR 2014-2020 Asse 11 – Azione 10.8.1”, del progetto presentato 

dall’Istituzione Scolastica ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “E. FERMI” – 

CASTROVILLARI (CS) e finalizzato alla realizzazione di un laboratorio dal titolo: “Se 

ascolto dimentico, se vedo ricordo, se faccio capisco”  



 

CONSIDERATO che tale decreto rappresenta a tutti gli effetti un’autorizzazione all’avvio delle 

attività 
 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01.02.2001, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate 
 

ACQUISITA, tuttavia, ugualmente delibera del Consiglio di Istituto nella seduta del 25 ottobre 2017 (del. n. 

26 del 25/10/2017) 
 

 

DECRETA 

 

 
l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto POR/FESR: 
 

 

Azione Codice identificativo progetto Titolo progetto Totale 

autorizzato 

progetto 

    

10.8.1  

 

           2017.10.8.1.008 

 

'SE ASCOLTO 

DIMENTICO, SE 

VEDO RICORDO, 

SE FACCIO 

CAPISCO' 

€ 59.920,00  
 

 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti 

da Enti Territoriali-locali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla Voce 01 

“Finanziamenti UE” del Programma Annuale 2017. 

 

Responsabile del procedimento del progetto è il Dirigente Scolastico, prof.ssa Rossana PERRI. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

f.to prof.ssa Rossana Perri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 


